

貸借対照表

令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	19,175,699	10,028,340	9,147,359
未収金	1,813,876	2,205,230	391,354
たな卸資産	810,552	815,398	4,846
前払費用	951,340	955,660	4,320
立替金	9,900	9,900	0
流動資産合計	22,761,367	14,014,528	8,746,839
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	29,084,613	32,087,036	3,002,423
教育会館建設積立資産(特 特定資産合計	313,000,000	333,000,000	20,000,000
特定資産合計	342,084,613	365,087,036	23,002,423
(3) その他固定資産			
建物	31,335,089	32,737,496	1,402,407
什器備品	411,422	537,632	126,210
電話加入権	251,527	251,527	0
敷金	1,000,000	1,000,000	0
その他固定資産合計	32,998,038	34,526,655	1,528,617
固定資産合計	375,082,651	399,613,691	24,531,040
資産合計	397,844,018	413,628,219	15,784,201
負債の部			
1. 流動負債			
未払法人税等	1,539,000	1,238,800	300,200
未払消費税等	3,457,300	758,400	2,698,900
前受金	2,157,050	3,549,600	1,392,550
流動負債合計	7,153,350	5,546,800	1,606,550
2. 固定負債			
退職給付引当金	29,688,000	34,014,000	4,326,000
固定負債合計	29,688,000	34,014,000	4,326,000
負債合計	36,841,350	39,560,800	2,719,450
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	361,002,668	374,067,419	13,064,751
正味財産合計	361,002,668	374,067,419	13,064,751
負債及び正味財産合計	397,844,018	413,628,219	15,784,201

貸借対照表内訳表

令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	内部取引等 消去	合 計
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	13,036,108	6,139,591	0	19,175,699
未収金	0	1,813,876	0	1,813,876
たな卸資産	810,552	0	0	810,552
前払費用	951,340	0	0	951,340
他会計短期貸付金	163,544,646	25,921,164	189,465,810	0
立替金	0	9,900	0	9,900
流動資産合計	178,342,646	33,884,531	189,465,810	22,761,367
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	17,051,929	12,032,684	0	29,084,613
教育会館建設積立資産(特)	313,000,000	0	0	313,000,000
特定資産合計	330,051,929	12,032,684	0	342,084,613
(3) その他固定資産				
建物	31,335,089	0	0	31,335,089
什器備品	411,418	4	0	411,422
電話加入権	251,527	0	0	251,527
敷金	1,000,000	0	0	1,000,000
その他固定資産合計	32,998,034	4	0	32,998,038
固定資産合計	363,049,963	12,032,688	0	375,082,651
資産合計	541,392,609	45,917,219	189,465,810	397,844,018
負債の部				
1. 流動負債				
未払法人税等	0	1,539,000	0	1,539,000
未払消費税等	2,183,287	1,274,013	0	3,457,300
前受金	2,157,050	0	0	2,157,050
他会計短期借入金	161,769,471	27,696,339	189,465,810	0
流動負債合計	166,109,808	30,509,352	189,465,810	7,153,350
2. 固定負債				
退職給付引当金	21,780,725	7,907,275	0	29,688,000
固定負債合計	21,780,725	7,907,275	0	29,688,000
負債合計	187,890,533	38,416,627	189,465,810	36,841,350
正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	353,502,076	7,500,592	0	361,002,668
正味財産合計	353,502,076	7,500,592	0	361,002,668
負債及び正味財産合計	541,392,609	45,917,219	189,465,810	397,844,018

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	5,887	39,529	33,642
受取会費			
普通会员受取会費	2,000,000	2,000,000	0
特別会員受取会費	330,000	330,000	0
賛助会員受取会費	1,320,000	1,290,000	30,000
受取会費計	3,650,000	3,620,000	30,000
事業収益			
講習会収益	177,204,082	123,494,245	53,709,837
受託業務等手数料収益	2,036,142	2,916,100	879,958
再交付等手数料収益	1,402,500	1,500,700	98,200
補講料収益	254,620	135,860	118,760
プレス検査収益	26,923,600	26,236,100	687,500
資料頒布収益	452,930	287,545	165,385
手数料等収益	30,084	22,516	7,568
賃貸料収益	71,000	87,500	16,500
広告料収益	890,000	988,270	98,270
事業収益計	209,264,958	155,668,836	53,596,122
雑収益			
受取利息	181	193	12
全基連損害保険還付金	1,000,000	1,000,000	0
雑収益	0	6,220,398	6,220,398
雑収益計	1,000,181	7,220,591	6,220,410
経常収益計	213,921,026	166,548,956	47,372,070
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	815,398	966,088	150,690
期末たな卸高	810,552	815,398	4,846
給料手当	55,958,435	53,633,739	2,324,696
臨時雇賃金	4,205,026	5,895,983	1,690,957
退職給付費用	1,102,500	2,987,040	4,089,540
法定福利費	7,937,515	7,930,478	7,037
福利厚生費	251,944	236,835	15,109
旅費交通費	1,699,309	1,605,280	94,029
通信運搬費	2,288,381	1,147,739	1,140,642
減価償却費	1,514,426	1,939,878	425,452
消耗品費	4,455,059	2,747,560	1,707,499
修繕費	211,244	307,098	95,854
印刷製本費	2,431,748	1,911,798	519,950
会議費	0	163,110	163,110
光熱水料費	1,347,246	1,226,288	120,958
賃借料	26,831,594	24,837,086	1,994,508
保険料	1,431,734	1,491,202	59,468
諸謝金	57,117,903	36,578,166	20,539,737
租税公課	5,870,254	4,951,287	918,967
支払負担金	36,000	64,000	100,000
事務補助費	28,079,668	20,989,482	7,090,186
支払手数料	195,575	134,681	60,894
委託費	1,334,871	1,226,179	108,692

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
渉外費	2,495,041	1,965,990	529,051
紹介手数料	324,750	309,800	14,950
資料頒布費	71,826	83,879	12,053
テキスト購入費	14,427,787	9,476,228	4,951,559
会館維持管理費	1,773,847	1,606,380	167,467
事業費計	221,193,529	185,469,876	35,723,653
管理費			
給料手当	1,071,885	1,039,426	32,459
法定福利費	161,991	161,848	143
退職給付費用	22,500	60,960	83,460
福利厚生費	5,145	4,836	309
会議費	286,236	53,516	232,720
渉外費	24,950	0	24,950
旅費交通費	0	3,820	3,820
通信運搬費	13,010	8,762	4,248
減価償却費	14,191	17,045	2,854
消耗品費	3,408	2,343	1,065
修繕費	4,320	4,320	0
印刷製本費	91,590	72,804	18,786
光熱水料費	27,497	24,885	2,612
賃借料	293,159	311,439	18,280
保険料	26,836	26,518	318
諸謝金	1,854,600	1,887,600	33,000
租税公課	261,075	232,745	28,330
支払負担金	280,800	280,800	0
会館維持管理費	36,203	32,786	3,417
支払手数料	233,402	126,797	106,605
管理費計	4,145,648	3,887,760	257,888
経常費用計	225,339,177	189,357,636	35,981,541
評価損益等調整前当期経常増減額	11,418,151	22,808,680	11,390,529
当期経常増減額	11,418,151	22,808,680	11,390,529
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	11,418,151	22,808,680	11,390,529
法人税、住民税及び事業税	1,646,600	1,229,700	416,900
当期一般正味財産増減額	13,064,751	24,038,380	10,973,629
一般正味財産期首残高	374,067,419	398,105,799	24,038,380
一般正味財産期末残高	361,002,668	374,067,419	13,064,751
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	361,002,668	374,067,419	13,064,751